[image: image1.png]

Муниципальное образование город Бузулук Оренбургской области

VI созыв

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

г. Бузулук

РЕШЕНИЕ
25.04.2024                                                                                                       №  398
О  внесении изменений в решение
городского Совета депутатов

от 27.12.2011 № 209
         На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, статей 16, 52 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 7, 25 Устава города Бузулука городской Совет депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению городского Совета депутатов         от 27.12.2011 № 209 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе     в городе Бузулуке» следующие изменения:
1.1. Абзац 8 пункта 5 статьи 34 после слов «резервного фонда администрации города Бузулука» дополнить словами «, резервного фонда    по чрезвычайным ситуациям города Бузулука».
1.2. Статью 39 «Исполнение бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета» дополнить следующими пунктами:

«3. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года, уменьшенные на сумму остатков, утвержденных                в решении о бюджете города Бузулука в качестве источника финансирования дефицита местного бюджета на текущий финансовый год и на плановый период, сумму остатков, направленных в соответствии с пунктом четвертым настоящей статьи по решению администрации города на увеличение расходов местного бюджета, и сумму увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем шестнадцатым статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году.

4. В случае отнесения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации города Бузулука к группе заемщиков с высоким      или средним уровнем долговой устойчивости, остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме, не превышающем разницы между остатками, образовавшимися в связи с неполным использованием бюджетных ассигнований в ходе исполнения в отчетном финансовом году местного бюджета, и суммой увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных абзацем 16  статьи 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации, направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, на увеличение расходов местного бюджета путем внесения изменений в решение о бюджете города Бузулука и (или) по решению администрации города на увеличение бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Бузулука, резервного фонда по чрезвычайным ситуациям города Бузулука, обеспечения мероприятий по стабилизации финансовой ситуации в городе Бузулуке путем внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета с последующим внесением изменений в решение о бюджете города Бузулука.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального  опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее решение подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                на постоянную депутатскую комиссию по экономическим вопросам.

Председатель городского

Совета депутатов                                                                                  А.А. Шубин
Глава города                                                                                          В.С. Песков
Разослано: в дело, Бузулукской межрайонной прокуратуре, постоянной депутатской комиссии по экономическим вопросам, Контрольно-счетной палате города Бузулука, Финансовому управлению администрации города Бузулука, управлению экономического развития и торговли администрации города Бузулука, Управлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации города Бузулука, Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, Управлению образования администрации города Бузулука, Управлению по культуре, спорту и молодёжной политике администрации города Бузулука, Управлению жилищно-коммунального хозяйства и транспорта администрации города Бузулука, Управлению имущественных отношений администрации города Бузулука, управлению по информационной политике администрации города Бузулука, ООО «Информправо плюс», редакции газеты «Российская провинция»